Constituictes de 1536

Primeiramente instituimos e
ordenamos que do collegio de
sam Joam ¢ do colegio de noso
padre santo Augustinho que
ElRey Dom Joam terceirc noso
senhor mandou fazer em este seu
moeesteyro de santa cruz sejo sem-
pre reitor o prior crasteino que per
ho tempo for do dite moesieire
e todo poder dominio coreicam
e administragam asy das pescas
como dos beens moves g immoves
gue per qualgquer vye lhes sejo
sujeite ou lhes pertenca, posa
exercitar por sy, per oulro ou
per outros segundo que mays
avondosamente se contem em a
bulla do mnoso muy santo padre
Paullo terceiro gque comeca UL
respublica christiana ete

... a8 quaes cathedras jamays
se faram de propriedade, mas
per vya de oposycam seram Sem-
pre providas do sobredifo reitor
e dos seus consylioryos e dos
outros canonicos letrados.

Bula Ut respublica christiana

...nonnulla statuta et ordi-
nationes [instituit frater Blasius
de Braga] ac inter alia gquod
prior cloustralis dicli monasterdi
tunc et pro tempore exisiens
gsset rector collegiorum ac uni-
versitatis prediciorum haberetque
super magistrog lectores colle-
giales scolares officiales et per-
SONGS GQUASCUNGUE NECRoN Tes 'Mo-
biles et immobiles preciosas et
non preciosas dictorum collegio-
rum et universitatis ac ad col-
legia et universitatem huiusmodi
gquomodolibet pertinentes omne
dominium polestatem correctio-
nem administrationem et iurisdic-
tionem ac per se vel alium seu
alios illa exercere...

et una cum canonicls consi-
Hariis per viam oppositionis cathe-
dras ipsorwm collegiorum ac uni-
versitatis de personis idonels
[conferre] ...

Mas o mesmo documento pontificio concedia a Fr. Bras

a faculdade de, por autoridade apostdlica, reformar os esta-
tutos ou retoci-log conforme as necessidades 8, O caso da

18 ¢... Necnon dictum Blasium quotiens voluerit quecumgque statuta
et ordinationes licita et honesta ac sacris canonibus non contraria pre-
missa omnia et singula guomodolibet concernentia auctoritate apostolica
conders ac etiam jam facta alterare et mutares ...
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referéneia 3 bula ndoc passaria, de resto, de um pequeno
retoque ulterior, sem gualquer consequéncia no que respeita
i substincia das ConstituicOes. Parece, por conseguinte, que
a data de 1536 atribuida &s ConstituicSes dos colégios estard
certa se a considerarmos como o pericdo do elaborag@o e nio
da aprovagdo e confirmacio pontificiag que sfo posteriores
a 1536, HEstas foram dadas pela bula Ut respublice christiano
que € de 23 de Marco de 1537T.